22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dus și în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atenți abonamentele erau și
inserțiile sunt a se plăti
mai înainte.

Nr. 13.

Brașov, Luni, Marți 17 (29) Ianuarie

1889.

Boulanger.

Brașov, 16 Ianuarie v.

Până acuma se putea dice despre generalul Boulanger, că este cel mai popular om în Franța. De aji încolo se pôte dice cu dreptă cuvânt că este nu numai cel mai popular, ci și cel mai puternic om în Franța.

Subscrisul își iau voi a-i exprima și pe această cale atât D-lui Thul, cât și pe stimatai sale D-ome, cele mai cordiale și recunoscătoare mulțămite în numele micuților și lipsiților șola.

carl au avut fericirea a fi îmbrăcați cu atâta bunăvoință din prisosul muncii onorabile a Domnilor lor.

Brașovul-vechiu, 12 (24) Ianuarie 1889.

Candidu Mușlea
invetatoru.

TELEGRAMELE „GAZ. TRANS.”

Serviciul biurului de coresp. din Pesta)

Budapesta, 28 Ianuarie. Meetințul studenților din totă țera în afacerea proiectului de lege militară s'a ținut în edificiu redutei în prezența a 5000 de studenți din totă părțile țerei.